
UCHWAŁA NR XXIII/251/16
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY

z dnia 28 grudnia 2016 r.

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w publicznych przedszkolach i 
oddziałach przedszkolnych w szkole podstawowej, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Trzebnica oraz ustalenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku 
do lat 5 w czasie przekraczającym ustalony wymiar bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2016 r., 
poz. 446, zm. poz. 1579.) w związku z art. 14 ust. 5 pkt. 1 i art. 6 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z 
dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. 2016 r., poz. 1943 z późn. zm.) Rada Miejska w 
Trzebnicy uchwala, co następuje:

§ 1. Świadczenia w przedszkolach publicznych, w tym w oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Trzebnica, w zakresie nauczania, wychowania i 
opieki realizowane są bezpłatnie w wymiarze 5 (pięciu) godzin dziennie.

§ 2. Wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 (pięciu) w 
prowadzonych przez Gminę Trzebnica publicznych przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych oraz publicznych innych formach wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym czas 
bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki, ustalony w § 1 niniejszej uchwały, ustala się w wysokości 1 zł 
(jeden złotych) za godzinę zajęć.

§ 3. Opłata, o której mowa w § 2 uchwały podlega waloryzacji na zasadach określonych ustawą o systemie 
oświaty.

§ 4. Wysokość miesięcznej opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 
(pięciu) w prowadzonych przez Gminę Trzebnica publicznych przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych oraz publicznych innych formach wychowania przedszkolnego w czasie 
przekraczającym czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki, ustalony w § 1 niniejszej uchwały stanowi 
iloczyn godzin zajęć,  w których dziecko korzysta ze świadczeń przedszkola w danym miesiącu w czasie 
przekraczającym wymiar godzin, o którym mowa w § 1 uchwały oraz wysokości opłaty, o której mowa w § 2 
uchwały. Opłaty wnosi się do dnia 15 danego miesiąca kalendarzowego.

§ 5. Szczegółowe zasady korzystania ze świadczeń nauczania, wychowania i opieki, a także odpłatności za 
wyżywienie dziecka oraz zasady wnoszenia opłat określa umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy 
dyrektorem przedszkola a rodzicami (prawnymi opiekunami) dziecka.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica.

§ 7. Traci moc Uchwała nr XLIX/590/14 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 20 sierpnia 2014 r. w sprawie 
ustalania opłat za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkola prowadzone przez Gminę Trzebnica.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017 roku.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzebnicy

Mateusz Stanisz

Id: ED0331B6-02EB-4A8D-AEA9-DD754C51A9C7. Uchwalony Strona 1



 
 

Uzasadnienie 
 
 
Przepisem art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 1 grudnia 2016 roku o zmianie ustawy o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 8 grudnia 2016 
roku, poz. 1985) dokonano z dniem 09 grudnia 2016 roku nowelizacji ustawy z dnia                       
7 września 1991 roku o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz.U. 2016 r. poz. 1943, z późn. 
zm.), w tym jej art. 14 ust. 5 pkt. 1 w ten sposób, że wprowadzono nowy zakres spraw 
przekazanych do uregulowania aktem wykonawczym rady gminy. W myśl tego 
znowelizowanego przepisu rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w prowadzonych przez gminę publicznym 
przedszkolu w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w art. 6 ust. 1 pkt 2 
ustawy oraz publicznej innej formie wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym 
czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki ustalony dla przedszkoli publicznych na 
podstawie art. 6 ust. 1 pkt 2 tej ustawy. W myśl przepisu art. 14 ust. 5a ustawy wysokość tej 
opłaty nie może być przy tym wyższa niż 1 zł za godzinę zajęć. Zgodnie z przepisem                      
art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy o systemie oświaty przedszkole publiczne zapewnia bezpłatne 
nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie ustalonym przez organ prowadzący, nie krótszym 
niż 5 godzin dziennie. Przywołany przepis stosuje się także do oddziału przedszkolnego                  
w szkole podstawowej (art. 6 ust. 4 ustawy).  

Stosownie do art. 5 ustawy z dnia 1 grudnia 2016 roku o zmianie ustawy o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 8 grudnia 2016 
roku, poz. 1985) wskazane wyżej przepisy ustawy o systemie oświaty w znowelizowanym 
brzmieniu stosuje się po raz pierwszy do ustalenia na rok 2017 części oświatowej subwencji 
ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego oraz ustawy budżetowej i uchwał 
budżetowych na 2017 rok. Zmiana ta jest spowodowana przekazaniem od 1 stycznia 2017 
roku dla jednostek samorządu terytorialnego oświatowej subwencji ogólnej za dzieci 6-letnie 
korzystające w wychowania przedszkolnego.  
Uwzględniając, że przywołana wyżej ustawa z dnia 1 grudnia 2016 roku o zmianie ustawy              
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw została 
opublikowana dopiero w dniu 8 grudnia 2016 roku i weszła w życie w dniu 09 grudnia 2016 
roku a zasady określone niniejszą uchwałą działają na korzyść opiekunów prawnych dzieci             
w wieku 6 lat korzystających z wychowania przedszkolnego uzasadnionym jest nadanie 
wstecznej mocy obowiązującej niniejszej uchwale, tj. od dnia 01 stycznia 2017 roku, a nie              
z dniem jej wejścia w życie.  
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

Id: ED0331B6-02EB-4A8D-AEA9-DD754C51A9C7. Uchwalony Strona 1




